
2 
2007 

 
 
 
 
 
 
 

ZPRAVODAJ
OBCE BOHUSLAVICE 

 
 

Vydává obecní úřad v Bohuslavicích

ÚNOR 
 
KDYŽ  SE  ZIMĚ  NEDAŘÍ, 
UŽ  TU  MÁME  PŘEDJAŘÍ……. 
 
 
 Nebojte se, nebudu vás zatěžovat výčtem nejteplejších ZIM, ani nebudu psát o tom, jak se zimě 

nedařilo. Už proto, že nemám zimu ráda. Sníh by pro mě mohl být tak akorát kolem Vánoc a zimním sportům 
fandím prostřednictvím televizní obrazovky. Při rychlejší jízdě se v autě držím sedadla  a při představě, že bych 
místo v autě jela větší rychlostí na lyžích, na mě sahá smrt. Další sport, jako je třeba bruslení, raději nenápadně 
přejdu. Jistě – i pro mě má poezie zasněžené krajiny ozářené sluncem, nebo tiše se snášející sněhové vločky cosi 
do sebe. Ale probouzející  se příroda  na jaře, plná síly v létě  nebo barevná nostalgie podzimu – to je něco úplně 
jiného. A ze všeho nejvíc mám ráda stromy.A není nic krásnějšího, když se ti pamětníci (duby,buky,jinany..)a 
pamětnice (lípy, borovice, ale i hrušně….) na jaře probouzejí. Když se vrby, břízy oblékají do šatů z té 
nejkrásnější zeleně.A což takový modřín? Jehličnan, který každé jaro společně se všemi těmi listnáči  prožívá 
jakési znovuzrození. 

 Jistě. Někdy se také už neprobudí,usnou na věky, prohrají boj s přírodními živly. A nebo s člověkem.  
Stromy jsou jako lidé. A odjakživa k sobě patří. Mají  své místo v lidové tradici, provázejí nás od narození až po 
smrt. A tak stejně my lidé, přesto, že se pohybujeme z místa na místo, zapouštíme své kořeny, těžce snášíme, 
když nás „přesadí“, naši „sadaři“ nás ohýbají již v útlém věku . Dokážeme objímat stejně jako větve stromů. 
Těšíme se z každé nové ratolesti, která vyroste na  tom našem stromě života a stejně tak jako strom, roníme slzy, 
když nás někdo poraní. Stejně tak, jako si vážíme některých lidí, stejně tak uctíváme stromy, památné stromy. A 
svá tajemství ? Možná je raději než lidem, svěříme tomu svému stromu. Tedy pozor. Jen abychom nedopadli 
jako král Lávra.  
 Stromy jsou svědky minulosti mnoha generací, mlčí a dívají se na nás. 
A my se k těm našim stromům rádi vracíme.  
I já mám takové „své“ stromy. Některé jen trochu zestárly, některé umřely. Říká se, že stromy umírají ve stoje. 
A protože zima opravdu nebyla dlouhá, připadá mi to nedávno, co jsem byla s dětmi z přírodovědného kroužku 
v lesích u Týniště n/Orlicí. Dlouho jsem jim totiž slibovala výlet za jedním postarším ale překrásným 
pamětníkem. Pamatuji si i den. Právě slavil svátek FRANTIŠEK. A tak jsme ten překrásný dub také 
pojmenovali. Také jsme si ho změřili. Nejprve zrakem zkoumavým a obdivným a pak doopravdy. V pase, tedy 
v obvodu kmenu má úctyhodných 9, 46 m a abychom ho mohli obejmout, muselo spojit ruce 9 dětí. Napsali 
jsme mu dopis a popřáli k tomu jeho svátku ještě hodně let.  
Pokud byste se čirou náhodou s ním setkali, určitě ho poznáte. V jeho blízkosti stojí dva stromy, které skutečné 
umřely ve stoje. Uvidíte vedle sebe život a smrt. Tak jak jsem si ji v tu chvíli promítla v duchu já sama. Možná, 
že jsem asi v koruně prastarého velikána zaslechla nějakou známou melodii, která mi připomněla jednoho moc 
milého člověka, taky Františka. 
 Ale když už jsem vzpomněla přírodovědný kroužek. Tehdy to nebylo naposledy. Jeden z posledních 
podzimních dnů jsme se vydali za stromy pamětníky i do zámecké zahrady v Opočně. Děti s velkým zaujetím 
pozorovaly stromy a podle listů a plodů se je snažily určit. Potřebné knihy jsme totiž vezli s sebou. Také jsme 
trochu fotili, pozorovali veverky a jako správní přírodovědci sbírali listy. Teď mně napadlo, že jsem dětem 
tehdy něco slíbila, protože …Ale to vám neprozradím. Je to tajemství a to mají ostatně i stromy.  
 A protože se blíží jaro už s dětmi plánujeme , jak pojedeme pozorovat probouzející se  jarní přírodu. 
Tentokrát do zámecké zahrady v Náchodě.Rádi bychom se totiž seznámili zase s nějakým tím pamětníkem . 
A snad budou vzhůru i medvědi. Tedy jestli vůbec spali. Jestli ne, nevadí. Ve ZVERIMEXU budou zvířata 
vzhůru určitě. Chceme jim totiž přivézt něco na zub. 
   Tak , někdy příště nashledanou , tedy už na jaře. Brzy budou totiž Velikonoce a bude nejvyšší čas jít na 
vrbové proutky.  
       Jana Matoulková           
 
  



 
Ze zastupitelstva 
 
Zápis 
 
ze schůze zastupitelstva obce, konané dne 19. 2. 2006 ve 20.00 hodin v kanceláři starosty Obecního úřadu v Bohuslavicích 
– 2. schůze od počátku roku. 
 
Program: 
1. Zahájení a kontrola usnesení z minulého zasedání 
2. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
3. Závěrečný účet za rok 2006 
4. Návrh rozpočtu obce na rok 2006 
5. Program obnovy venkova – oprava místní komunikace 
6. Nabídka heraldické kanceláře 
7. Smlouva o půjčce TJ Sokol 
8. Začlenění katastrálního území obce do MAS (Místní akční skupina) 
9. Ostatní záležitosti obce – možnost divadelního představení 
- informace o zániku povolení k odběru a vypouštění vod 
- prohlídka MŠ  
 
1.  Zahájení a kontrola usnesení 
Starosta zahájil schůzi ve 20.00 hodin, přivítal přítomné, konstatoval, že je přítomno 10 členů z 11, tudíž je zastupitelstvo 
usnášeníschopné. Určil ověřovatele zápisu-pí. Přibylová a pí. Pultarová, a dále určil návrhovou komisi: pí. Krupičková a p. 
Syrovátko. Zapisovatelka: pí. Syrovátková. 
Starosta konstatoval, že usnesení z minulé schůze bylo vyvěšeno, nebyly žádné připomínky, tudíž je považováno za 
schválené. 
Jednání k zajištění  bodu 2 a 5 byla zahájena. ZO bere na vědomí. 
ZO schvaluje program dnešní schůze všemi 10 hlasy přítomných. 
 
2.   Zpráva o výsledu přezkoumání hospodaření obce 
Předložena zpráva ze dne 17. 1. 2006. 
ZO schvaluje závěrečnou zprávu o výsledku hospodaření obce s výhradami a ukládá starostovi tyto úkoly k odstranění 
chyb a nedostatků ve zprávě: 
- dokládat inventarizaci budov a pozemků platným výpisem z katastru nemovitostí 
- finanční investice rovněž dokládat výpisem Střediska cenných papírů 
- nemovitý majetek svěřený do správy příspěvkovým organizacím převést zpět na obec a příspěvkovým organizacím jej 

dát do výpůjčky  
- vypracovat nové zřizovací listiny příspěvkových organizací ZŠ a MŠ 
- vypracovat smlouvy o výpůjčce nemovitého majetku se ZŠ a MŠ 
Schváleno všemi 10 hlasy přítomných. 
 
3.   Závěrečný účet obce za rok 2006 
Předložen a schválen všemi 10 hlasy přítomných. 
 
4. Návrh rozpočtu obce na rok 2006 
Předložen a schválen všemi 10 hlasy přítomných. 
 
5. Program obnovy venkova – oprava místní komunikace 
Starosta informoval, že požádal o dotaci z programu obnovy venkova na opravu místních komunikací. Pokud bude 
přidělena, navrhuje opravit část malé strany dolů. Stará komunikace bude odstraněna a bude zhotoven celý nový povrch. 
Schváleno všemi 10 hlasy přítomných. 
 
6.   Nabídka heraldické kanceláře   
ZO posoudilo nabídku a všemi 10 hlasy navrhuje její přijetí. 
 
7.   Smlouva o půjčce TJ sokol 
ZO posoudilo finanční možnosti a odkládá tuto smlouvu na příští zasedání. 
 
8. Začlenění katastrálního území obce do MAS 
Viz. příloha. ZO schvaluje všemi 10 hlasy přítomných. 
 
9. Ostatní záležitosti obce 
Nabídka divadelního představení – ZO zamítá všemi 10 hlasy přítomných 
Informace o zániku povolení k odběru a vypouštění vod – viz příloha – ZO bere na vědomí 
Prohlídka MŠ  



Varhanní výchovný koncert – dle informace pí. Hladíkové, ředitelky ZŠ, se bude konat v katolickém kostele 
v Bohuslavicích dne 20. 3. 2007  
stav chodníků podél Sokolské zahrady 
úprava záhonků před azylovým domem čp. 295 – zajistí zaměstnanci OÚ 
ZO bere na vědomí. 
 
Usnesení ZO ze dne 19. 2. 2007 
 
ZO schvaluje:  
- navržený program dnešní schůze – všemi 10 hlasy přítomných 
- závěrečnou zprávu o výsledku hospodaření obce s výhradami a ukládá starostovi tyto úkoly k odstranění chyb a 
nedostatků ve zprávě: 
- dokládat inventarizaci budov a pozemků platným výpisem z katastru nemovitostí 
- finanční investice rovněž dokládat výpisem Střediska cenných papírů 
- nemovitý majetek svěřený do správy příspěvkovým organizacím převést zpět na obec a příspěvkovým organizacím jej 

dát do výpůjčky  
- vypracovat nové zřizovací listiny příspěvkových organizací ZŠ a MŠ 
- vypracovat smlouvy o výpůjčce nemovitého majetku se ZŠ a MŠ 
- schváleno všemi 10 hlasy přítomných. 
 
- závěrečný účet obce za rok 2006 všemi 10 hlasy přítomných 
- návrh rozpočtu obce na rok 2007 – všemi 10 hlasy přítomných 
- opravu části místní komunikace malá strana dolů v roce 2007, pokud na tuto akci bude poskytnuta dotace z Programu 

obnovy venkova – všemi 10 hlasy přítomných 
- přijetí nabídky heraldické kanceláře na zpracování symbolů obce – všemi 10 hlasy přítomných 
 
ZO odkládá smlouvu o půjčce TJ Sokol do příštího zasedání – všemi 10 hlasy přítomných 
 
ZO souhlasí se začleněním svého katastrálního území do území MAS (místní akční skupiny) mezi Úpou a Metují – všemi 
10 hlasy přítomných 
ZO zamítá všemi 10 hlasy přítomných 
- nabídku divadelního představení 
ZO bere na vědomí 
- informace o změnách vodního zákona a o zániku povolení k odběru a vypouštění vod 
- návrh na úpravu záhonků před azylovým domem čp. 295 
- stav chodníků před Sokolskou zahradou 
- informaci ředitelky ZŠ Hladíkové o výchovném varhanním koncertě dne 20. 3. 2007 v katolickém kostele 

v Bohuslavicích 
 
 
 
Co jste hasiči? 
 

V lednovém čísle tohoto zpravodaje jste se mohli seznámit 
s činností našeho sboru v roce 2006. Nyní se ještě vrátím k soutěži, která se 
konala 20.ledna 2007. Jednalo se o tradiční „Hasičský trojboj“ pro mladé 
hasiče, který se každoročně konal v Jetřichově u Broumova. Letošní XII. 
ročník byl přemístěn do nedalekých Hynčic. Soutěže se zúčastnily  
5-ti členné hlídky a jak je zřejmé z názvu, soutěžilo se ve třech 
disciplínách: mladší žáci - v uzlové štafetě, spojování půlspojek a 
vyhledávání a určování topografických značek a značek technických 
prostředků, starší žáci a dorost místo značek psali test z oblasti PO. Náš sbor reprezentovaly hlídky dvě 
a to v kategorii mladších žáků a dorostu. 

Mladší žáci ( Klára Petříková, Aneta Rydlová, Kateřina Zítková, Michal a Petr Čepelkovi ) 
dostali od pořadatelů startovní číslo třináct ( dle přihlášení ). I přes obavy před startem s touto pro 
někoho nešťastnou třináctkou předvedli bezchybný výkon, ve všech třech disciplínách nezískali žádný 
trestný bod. V uzlové štafetě dle dosaženého času získali sedmé umístění, ve spojování půlspojek 
osmé. Po součtu všech tří disciplín celkově obsadili z dvacetiosmi zúčastněných hlídek pěkné páté 
místo. Pár vteřinek navíc je odsunulo z medailového umístění. 

Dorostenci ( Veronika Fejtková, Lucie Hladíková, Kristýna Petrová, Tomáš Kondek a Lukáš 
Timura - startovní číslo pět ) napodobili svým bezchybným výkonem mladší žáky, v uzlové štafetě dle 
času obsadili sedmé místo, ve spojování půlspojek třetí místo. Po sečtení všech tří disciplín obsadili 



celkově z deseti zúčastněných pěkné čtvrté místo. Třetí místo jim uniklo ještě o menší vlásek, než 
mladším žákům. Přesto, že jim medailová umístění těsně unikla, nakonec z této soutěže odjížděli 
spokojeni. 

 
Výsledky hlídek z okrsku Nové Město nad Metují: 

Mladší žáci              uzlová štafeta        půlspojky            značky          celkové umístění 
Bohuslavice              čas 1,16min          čas 2,56min                                          5. 
                                  + 0 tr. bodů          + 0 tr. bodů          0 tr. bodů              
N.Město n.M. A       čas 1,05min          čas 3,03min                                           6. 
                                  + 0 tr. bodů          + 0 tr. bodů          0 tr. bodů 
N.Město n.M. B       čas 6,51min          čas 4,12min                                          28. 
                                  + 5 tr. bodů          + 0 tr. bodů          3 tr. body 
 
Dorost                      uzlová štafeta       půlspojky             test                celkové umístění 
Bohuslavice              čas 1,04min         čas 2,09min                                          4. 
                                  + 0 tr. bodů          + 0 tr. bodů          0 tr. bodů 
N.Město n.M.            čas 1,54min         čas 2,18min                                         6. 
                                  + 1 tr. bod            + 2 tr. body          2 tr. body 
 
 Další soutěže, kterou pořádal SDH Stolín v sokolovně v Červeném Kostelci s názvem 
„Stolínská uzlovka“ 24.února, se naši mladí hasiči nezúčastnili. Soutěž byla vypsána pro kategorie 
mladších a starších žáků. Jak napovídá název této soutěže, soutěžilo se zde ve vázání uzlů. Důvod naší 
neúčasti nebyla neznalost této disciplíny, ale účast některých členů družstev na lyžařském výcviku. 
 Pro informaci ještě termíny následujících soutěží. V měsíci březnu se žádná soutěž nekoná, 
v dubnu se budou konat tři:  7.4. -  Rožnovský pohár v ZHV v Rožnově 
                                                         14.4. -  Běloveský pohár v CTIF v Bělovsi 
                                                         24.4. -  Šonovský pohár v ZHV v Šonově 
 V pátek 9.února náš sbor uspřádal Hasičský maškarní bál. K tanci a poslechu hrála skupina 
RELAX. Poděkovat bych chtěl všem, kteří se podíleli nejen na přípravě a výzdobě sálu, ale i na 
organizaci této akce.  Škoda, že účast byla velice malá. Obsazena byla pouze polovina sálu. Musíme si 
však položit otázku: Proč do „Bohuslavické  orelny“ na takovéto akce lidé nechodí. Ať bál uspořádají 
hasiči nebo TJ Orel, výsledek je úplně stejný. 
 Závěrem bych chtěl připomenout všem členům našeho sboru, že v pátek 10.března  se bude 
konat v klubovně hasičské zbrojnice členská schůze. Začátek je naplánován na devatenáctou hodinu. 
                                                                                 Na shledanou se těší Karel Čepelka ml.       
 
Základní škola 
Novinky ze školy v Bohuslavicích 
 
Zápis žáků do 1. ročníku 
Dne 26. 1. 2007 proběhl v naší škole zápis, bylo zapsáno 16 dětí,  pro 3 děti  žádají rodiče odklad školní 
docházky. 14. 2. 2007 se dostavila ještě jedna maminka, která se do Bohuslavic přistěhovala ze sousední obce,  
se žádostí o přijetí své dcery do naší školy. Zapsáno bylo tedy celkem 17 dětí a pokud odborná posouzení při 
vyšetření 3 dětí budou doporučující, bude jim školní docházka odložena o 1 rok. Od září 2007 by  tedy do 1. 
ročníku mohlo nastoupit 14 žáků. 
 
Tvorba ŠVP
Všechny základní školy musí podle nového školského zákona začít vyučovat podle svých vzdělávacích 
programů a to nejpozději od 1. 9. 2007 v 1. a v 6.  ročníku. Také naše škola připravuje svůj školní vzdělávací 
program (ŠVP), ve kterém chceme využít metodu českého činnostního učení, náš program tedy bude mít 
v názvu slova „Tvořivá škola“. Protože při vytváření ŠVP je zapotřebí zapojení všech pedagogů, strávily 
všechny učitelky a vychovatelky naší školy poslední únorový víkend na chatě v Orlických horách a zde pilně 
pracovaly na vytváření ŠVP.  
 



Inspekce na škole 
Ve dnech 9. a 13. února navštívil naši školu inspekční tým, aby: 
1)  zjistil a hodnotil formální podmínky vzdělávání na škole 
2)  hodnotil dopad informačních a komunikačních technologií (ICT) na výuku a učení 
Závěr jeho šetření : Základní škola Bohuslavice, okres Náchod splňuje všechny formální podmínky vzdělávání, 
které jsou stanovené příslušnými ustanoveními školského zákona.  
Vedení školy věnuje rozvoji ICT a míře informační gramotnosti pedagogů a žáků náležitou pozornost. Dle všech 
dostupných možností, tj. získávání finančních prostředků, vytváření podmínek pro další vzdělávání pedagogů, 
obměna techniky apod. usiluje o naplnění Dlouhodobého záměru Královéhradeckého kraje v oblasti rozvoje 
škol a školských zařízení. Dopad využívání informačních a komunikačních technologií na výuku je funkční a 
pozitivně ovlivňuje celkovou kvalitu vzdělávání žáků. 
 
Tímto bych chtěla poděkovat Obecnímu úřadu v Bohuslavicích, který finančně podporuje nejen naši školu, ale i 
Mateřskou školu Bohuslavice –  mám na mysli zateplení budovy a výměnu oken, což byla určitě velmi užitečná 
investice. Vždyť přece právě mladí lidé a jejich děti jsou budoucností naší obce,  a proto je potřeba si je v obci 
udržet. 
 

Pozvání na varhanní koncert 
Naše škola dostala nabídku k uskutečnění výchovného varhanního koncertu v bohuslavickém kostele sv. 
Mikuláše. Koncert se uskuteční dne 20. března 2007 od 8,00 hodin. Zazní skladby proslulého J. S. Bacha – např. 
Tokáta D mol, které přednese profesionální varhaník pan Martin Kubát, který působí jako pedagog na církevní 
konzervatoři v Opavě. Potom si budou děti moci prohlédnout varhany, dostanou i odborný výklad. Vstupné činí 
25,- Kč.  
Protože půjde o mimořádnou kulturní akci, zveme k účasti na  koncertu i všechny občany z Bohuslavic.  
 

Sběr starého papíru 
Po celý školní rok sbírá naše škola starý papír. Pokud máte doma zásoby a nemáte možnost si jej odvézt sami do 
sběrny, můžete kdykoli naši školu navštívit (i když nemáte žádného žáčka ve škole) a papíru se tak zbavit. 
Děkuji všem, kteří tak již učinili. V dubnu, v týdnu od 23. 4.do 27.4., budeme opět jako loni sbírat starý papír 
formou pochůzky po Bohuslavicích. 
       Mgr. Jana Hladíková, ředitelka školy 
 
Stránky starosty 
 
Zde uvádím souhrn informací, které se mi zatím podařilo získat k odebírání a vypouštění vod. 

   STUDNA 
Je vybudována před rokem 1955 

- Lze z ní brát vodu i zalévat, není potřeba žádné povolení 
- Je však třeba prokázat, že její stáří (tj. před r. 1955) 

 
 
Je vybudována po roce 1955 a ze studny odebírá vodu 

Občan na ni má stavební povolení a kolaudační rozhodnutí 
- Musí do 1. 7. 2007 požádat o povolení k odběru podzemních vod – přílohou k této žádosti je nutné mít vypracovaný 

hydrogeologický průzkum (cena 5000 – 9000 Kč). Má-li povolení k odběru vydané po 1. 1. 2002, nemusí o ně již žádat. 
 

Občan na ni nemá stavební povolení nebo kolaudační rozhodnutí 
- Musí do 1. 7. 2007 požádat o povolení k odběru podzemních vod – přílohou k této  
- žádosti je nutné mít vypracovaný hydrogeologický průzkum (cena 5000 – 9000 Kč). Má-li povolení k odběru vydané po 1. 1. 

2002, nemusí o ně již žádat. 
- Musí požádat o dodatečné stavební povolení 

 
Odebírá-li občan vodu pouze pro zásobování domácnosti pitnou vodou a již na to má povolení, pak toto povolení nezaniká a nemusí o 
něj žádat. Nemá-li dřívější povolení, musí o něj rovněž žádat. 
 
Je vybudována po roce 1955 a ze studny vodu neodebírá (bude kontrolováno) 

- Nemusí být žádné povolení a studna se nikam nemusí nahlašovat. 
 

POVRCHOVÉ VODY 
- Každý kdo odebírá povrchové vody (z potoka, řeky nebo z rybníka) musí pro to mít povolení příslušného správního orgánu.  



- Povolení k odběru povrchové vody není potřeba, pokud k odběru není využíváno zvláštního technického zařízení, pro jehož 
provoz je třeba dodávat elektrickou, mechanickou nebo jinou energii.(to znamená že pro zalévání zahrádky vodou z potoka 
nebo rybníka nabíranou dokonví apod. naní povolení potřeba) 

 
ODPADNÍ VODY, SEPTIKY, ČOV 

Každý, kdo vypouští odpadní vody do vod povrchových nebo podzemních, musí mít povolení příslušného správního orgánu. 
To platí i pro vody vypouštěné do kanalizace, která není ukončena čistírnou odpadních vod a to i pro vody vypouštěné ze septiků a 
domácích čistíren odpadních vod. 

Znamená to, že všichni občané Bohuslavice musejí o toto povolení žádat, vodoprávní úřad jim v povolení určí 
parametry, jaké musí mít vypouštěné vody a dodržování těchto parametrů bude kontrolovat 
 
 
Kdo odebírá podzemní nebo povrchovou vodu nebo vypouští odpadní vodu do těchto vod bez příslušného povolení vystavuje se 

pokutě, která může činit u fyzické osoby až 50 000 Kč a u podnikající osoby až 10 000 000  Kč. 
 
 

Nabídka hydrologické společnosti 
 
Protože žádost o povolení odběru vody ze studní vybudovaných po roce 1955 
Je nutné doplnit vyjádření osoby s odbornou způsobilostí (tj. Hydrologickým posudkem) v rozsahu stanoveném 
vyhláškou, nabízí hydrologická společnost zpracování tohoto hydrogeologického posouzení pro stanovení odběru 
vody v rozsahu potřebném pro podání žádosti na příslušný vodoprávní úřad. 
Cena za zpracování je 4000 Kč pro jednotlivé objekty (cena včetně DPH) 
Pokud by se jedné lokalitě objednalo zpracování 3 – 5 objektů bude cena snížena až na 2500 Kč za 1 studnu. Při 
zpracování více objektů bude cena dohodnuta. 
 
Kontakty na tuto hydrologickou společnost : 
Tel./fax:    224 317 748,  e-mail: hgsspol@hgspol.cz  
nebo 
RNDr. Ivan Koroš  603 438 807 
RNDr. Vojtěch Kněžek  603 434 568 
Mrg. Jan Svoboda   603 434 553 
 
Bylo by dobré, kdyby občané, kteří mají zájem o objednání této služby za sníženou cenu, nahlásili svůj 
požadavek na obecní úřad. Obec by potom objednala hydrogeologické posouzení hromadně za všechny žadatele 
a při jejich dostatečném počtu bychom se snažili dojednat další snížení ceny. 
 

ČESKÉ DRÁHY OZNAMUJÍ 
 
Po aktivování světelného přejezdového zabezpečovacího zařízení se závorami na silniční komunikace 
v obci Bohuslavice n. M. bude ukončena dopravní a pokladní služba závorářů na zastávce ČD 
Bohuslavice nad Metují. Tato zastávka bude od 19. března 2007 vedena jako neobsazená. 
Odbavování cestujících jízdními doklady bude v následném období prováděno přímo ve vlaku. Za 
zveřejňování platného jízdního řádu, jeho změn a přepravních podmínek a rovněž za osvětlování 
zastávky, bude nadále odpovídat uzlová železniční stanice Náchod. Úklid venkovních prostor 
zastávky, udržování schůdnosti peronu v zimním období, sekání trávy, bude zajišťovat Správa 
dopravní cesty, Správa tratí Hradec Králové, traťmistrovský okrsek Náchod. Stávající služební 
místnost, čekárna a toalety budou po ukončení služby závorářů uzamčeny z důvodu ochrany před 
vandalismem. Klasické odbavování cestujících a další služby (vystavování průkazů, podej zásilek, 
úschova atd.) nadále zajišťují zaměstnanci Českých drah v sousedních stanicích Opočno pod 
Orlickými horami a Bohuslavice nad Metují.  
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